

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पगनाथ, दैलेख
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

आ.व. २०८३/८४

आ.व. २०८३/८४																	
क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
भगवतीमाई गाउँपालिका-प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा																३,३६,८२,०००	
१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०३	फिल्ड भत्ता	गा.पा. कार्यालय	२११३ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१०,००,० ००.००	१०,००,०००.००	
२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	गा.पा. कार्यालय	२११३ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N /A	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१४	अन्य भत्ता (पालो पहरा/शिशु स्याहार खर्च लगायत)	गा.पा. कार्यालय	२११३ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	९०,०००. ००	९०,०००.००	
४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०२	पदाधिकारी बैठक भत्ता (का.पा./विषयगत समिति /अन्य समिति)	गा.पा. कार्यालय	२११४ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	
५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा समिति)	गा.पा. कार्यालय	२११४ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	२२,४८,० ००.००	२२,४८,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०९	पदाधिकारीअन्य सुविधा (यातायात/चाडपर्व/विमा)	गा.पा. कार्यालय	२११४ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१०,३५,० ००.००	१०,३५,०००.००	
७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१५	पानी तथा बिजुली	गा.पा. कार्यालय	२२११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०५	संचार महसुल (ईन्टरनेट तथा रिचार्ज खर्च)	गा.पा. कार्यालय	२२११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५,५०,०० ०.००	१३५००००	
								गा.पा. कार्यालय	२२११ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	८,००,०० ०.००		
९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१३	इन्धन (पदाधिकारी)	गा.पा. कार्यालय	२२२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	३,६५,०० ०.००	३,६५,०००.००	
११०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन- गा.पा./वडा/स्वास्थ्य संस्था/अस्पताल)	गा.पा. कार्यालय	२२२१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	लिटर	१०,००,० ००.००	१०,००,०००.००	
११	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०१	सवारी साधन मर्मत खर्च (सबै कार्यालय)	गा.पा. कार्यालय	२२२१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	९,००,०० ०.००	९,००,०००.००	
१२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१६	विमा तथा नवीकरण खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२१ ४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१९	व्याकहोलोडर मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
१५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२२९ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५,०००. ००	७५,०००.००	
१६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३००	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (सबै कार्यालय तथा निकायको लागि)	गा.पा. कार्यालय	२२३१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	५,००,०० ०.००	१७०००००	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१२,००,० ००.००		
१७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२५	वर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन	गा.पा. कार्यालय	२२३१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२३	इन्धन -व्याकहोलोडर	गा.पा. कार्यालय	२२३१ ४	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	N /A	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन	गा.पा. कार्यालय	२२३१ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
२०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३३	संगठन सर्वेक्षण तथा व्यवस्थापन	गा.पा. कार्यालय	२२४१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३२	आयोजना कार्यान्वयन कार्यशाला	गा.पा. कार्यालय	२२५१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,६०,०० ०.००	२,६०,०००.००	
२२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३४	उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५१ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२८	चालु खर्च दायित्व भुक्तानी	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५१,५०,० ००.००	५५०००००	
										स्थानीय सरकार	भगवतीमा ई गा.पा.	राजस्व बाँडफाँड —स्थानीय			३,५०,०० ०.००		
२४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३०	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२६	दररेट विश्लेषण तथा बजार रेट अध्ययन कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	चालु	७५४.२३.१ .३११	पालिकासँग रेडियो कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३१	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२४	शान्ति सुरक्षा कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३६	ल्याव परीक्षण तथा उपकरण खरिद	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
३०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३३५	वन उपभोक्ता समितिसँग छलफल कार्यक्रम	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	५०,०००. ००	५०,०००.००	
३१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१२	भूमि प्रशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०७	कर्मचारी भ्रमण खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२६१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११,००,० ००.००	११,००,०००.००	
३३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२६१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
३४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२०	विविध खर्च/अतिथि सत्कार	गा.पा. कार्यालय	२२७१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	९,००,०० ०.००	९,००,०००.००	
३५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३२७	बडा कार्यालय विविध खर्च	बडा कार्यालय सबै	२२७१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	५,८०,०० ०.००	५,८०,०००.००	
३६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१७	सभा सञ्चालन खर्च	गा.पा. कार्यालय	२२७२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
३७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३१०	घरभाडा	गा.पा. कार्यालय	२८१४ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
३८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३०६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	गा.पा. कार्यालय	२८१४ ३	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	२,४०,०० ०.००	४०००००	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार			१,६०,०० ०.००		

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४२	सवारी साधन खरिद	गा.पा. कार्यालय	३११२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N /A	८,२२,०० ०.००	३००००००	
										आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	N /A	२१,७८,० ००.००		
४०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३३७	वेस्तडा वजारमा सि सि क्यामेरा व्यवस्थापन	गा.पा. कार्यालय	३११२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
४१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४४	मेशिनरी तथा औजार खरिद	गा.पा. कार्यालय	३११२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
४२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३३९	सूचना तथा प्रविधि सामग्री खरिद तथा सप्लाई कार्य-दायित्व बाँकी	गा.पा. कार्यालय	३११२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	२०,३९,० ००.००	२०,३९,०००.००	
४३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गा.पा. कार्यालय	३११२ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
४४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४०	फर्निचरजन्य सामग्री खरिद तथा सप्लाई कार्य- दायित्व बाँकी	गा.पा. कार्यालय	३११२ ३	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१६,४३,० ००.०	१६,४३,०००.०	
										आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	६,९७,०० ०.००	६,९७,०००.००	
४५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४१	विभिन्न आयोजनाको IEE	गा.पा. कार्यालय	३११३ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
८०६६७५०५१०८ भगवतीमाई गाउँपालिका-आर्थिक प्रशासन शाखा																५,६७,९०,०००	
४६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१८	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्थायी दरबन्दी)	गा.पा. कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	३,००,०० ,०००.००	३,००,००,०००.००	
४७	८०६६७५ ०५००२	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	गा.पा. कार्यालय	२१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	३६,५०,० ००.००	३६,५०,०००.००	
४८	८०६६७५ ०५००३	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१७	पोशाक	गा.पा. कार्यालय	२११२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	४,२०,०० ०.००	४,२०,०००.००	
४९	८०६६७५ ०५००४	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१५	स्थानीय भत्ता	गा.पा. कार्यालय	२११३ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	३२,००,० ००.००	३२,००,०००.००	
५०	८०६६७५ ०५००५	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१६	महंगी भत्ता	गा.पा. कार्यालय	२११३ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	२५,२०,० ००.००	२५,२०,०००.००	
५१	८०६६७५ ०५००६	८०६६७५ ०५१०८	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२२०	करार सेवा शुल्क	गा.पा. कार्यालय	२२४१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	१,७०,०० ,०००.००	१,७०,००,०००.००	
८०६६७५०५२०१ भगवतीमाई गाउँपालिका-१ नं. वडा कार्यालय																४८,००,०००	
५२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिँचाई	चालु	७५४.२३.१ .५	भण्डारी टोल सिँचाई पोखरी निर्माण	१.ठूलो गन्म	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
५३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .६	बाल विवाह, छाउपडी प्रथा, जातीय भेदभाव तथा बालश्रम विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३०,०००. ००	३०,०००.००	
५४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .१	तिज/दिवसीय कार्यक्रम	१	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,०००. ००	२०,०००.००	
५५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .३	दलित विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	१	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
५६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .४	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
५७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
५८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२०	पोखरीडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	१,पोखरीडाँ डा	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
५९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८	महादेवपुर सामुदायिक भवन निर्माण	१, माझगाउँ	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	४,५०,०० ०.००	४,५०,०००.००	
६०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७	ल्यापटप र व्याकअप खरिद	१, बडा कार्यालय	३११२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
६१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२	वासुधारा-रामचौर स्तरोन्नती	१, ठूलो गन्म	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६,५०,०० ०.००	६,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
६२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४	सुर्त्या-सल्यानडाँडा सडक	१, सानो पगनाथ	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
६३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१३	वेस्तडा सिंचाई पोखरी निर्माण		३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
६४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२१	भक्तेमुला-सैनेरी सिंचाई आयोजना	१, गन्म	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
६५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०	बाँक-पोखरीडाँडा सिंचाई आयोजना	१, पोखरीडाँडा	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
६६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१८	काफलपानी सिंचाई पोखरी निर्माण		३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
६७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११	डाँडानाउली खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१, ठूलो गन्म	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
६८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९	पगनाथ स्वास्थ्य चौकी खानेपानी व्यवस्थापन	१, ठूलो पगनाथ	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
६९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१, हुलाकटाकुरा	३११५ ८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
७०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५	खौले खोप केन्द्र भवन निर्माण		३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
७१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६	मालिका मन्दिर प्रतिक्षालय		३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
७२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१७	महादेव मन्दिर घेरवार		३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
७३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१९	महादेव मन्दिर निर्माण		३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
७४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	पुननिर्माण	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२३	मोघ घुमाउने प्रतिक्षालय निर्माण	१, दाडिया	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
७५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१४	अमाडे मलामी प्रतिक्षालय		३११५ ९	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
८०६६७५०५२०२ भगवतीमाई गाउँपालिका-२ नं. वडा कार्यालय																४२,८०,०००	
७६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .२६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	
७७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .२५	कक्षा १ देखि १० सम्मका विद्यार्थीलाई झोला वितरण	२, विद्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,७०,०० ०.००	२,७०,०००.००	
७८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	प्रशासनिक तथा कार्यालय	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	३११२ ३	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,१०,०० ०.००	१,१०,०००.००	
७९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३५	भुवाल्ना ढाणगाउँ सडक मर्मत-सडकवोर्ड	२	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,८०,०० ०.००	३,८०,०००.००	
८०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३८	मेली आरसिन सडक निर्माण	२, मेली	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	
८१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३४	भुर्न एक्लेवाटा सडक	२	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
८२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३९	चिउरा सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	२	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
८३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३६	बस्नेत टोल खानेपानी मर्मत	२, बस्नेत टोल	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
८४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४०	खागी बडार रुम माझगाउँ खानेपानी	२	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
८५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२८	नाउली तटबन्धन	२, नाउली	३११५ ७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
८६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३३	रातामाटा रानीचौर रिटारा चरिपानी गोरेटो बाटो मर्मत	२	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
८७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२७	खेलकुद फिल्ड निर्माण	२, ढाँगागाउँ	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
८८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३२	बेस्तडा सार्वजनिक भवन निर्माण	२	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
८९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२९	भगवती मन्दिर निर्माण	२	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
९०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३०	रुम स्वास्थ्य चौकी घेरवार	२	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२०,०० ०.००	१,२०,०००.००	
९१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०२	पूर्वाधार विकास	पुननिर्माण	पूँजीगत	७५४.२३.१ .३७	डाँडाटोल प्रतिकालय निर्माण	२	३१५१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
८०६६७५०५२०३ भगवतीमाई गाउँपालिका -३ नं. वडा कार्यालय																४५,००,०००	
९२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४३	स्कूल एट होम कार्यक्रम	३	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
९३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४५	जुनियर रेडक्रस सम्मेलन कार्यक्रम	३	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१,२०,०० ०.००	१,२०,०००.००	
९४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	चालु	७५४.२३.१ .४२	आयोजना तथा कार्यक्रम खर्च	३	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,१०,०० ०.००	२,१०,०००.००	
९५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .४४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	३	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,७०,०० ०.००	१,७०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
९६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .४१	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री/झोला व्यवस्थापन	३	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
९७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५३	सामुदायिक भवन निर्माण	३	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
९८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५०	मेहेलतोली स्वास्थ्य चौकी फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	३	३११२ ३	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
९९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६५	धारा घुम्ने सडक मर्मत	३	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
१००	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५२	बाईसेरा सिंचाई पोखरी मर्मत	३, बाईसेरा	३११५ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१०१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५९	ठाँटा सिंचाई मर्मत	३	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७०,०००. ००	७०,०००.००	
१०२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५१	बुदगाडे सिंचाई पोखरी निर्माण	३, मेहेलतोली	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१०३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६१	सानखोला नाउली सिंचाई कुलो	३	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N /A	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
१०४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५४	सहदेव खानेपानी मुहान मर्मत	३	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१०५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६४	मेहेलतोली स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	३	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	
१०६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५८	बाखा खोर निर्माण	३, लसुने, ढाँणमेला	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१०७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७	तुर्सेनी गोरेटो बाटो निर्माण	३	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१०८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५६	महादेव मा.वि. रेलिङ्ग निर्माण	३	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१०९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५७	बामनी मन्दिर निर्माण	३, पुर्या	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
११०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६०	मष्टा मन्दिर निर्माण	३, पुर्या	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१११	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६३	डिग्याल मन्दिर निर्माण पुर्या	३	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
११२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४९	नाउली-रातामाटा-सेतावैया गोरेटो बाटो निर्माण	३	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,३०,०० ०.००	१,३०,०००.००	
११३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .५५	टुडा बाइसेरा गोरेटो बाटो निर्माण	३	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
११४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	पुननिर्माण	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६	सहिद मयाराम रेग्मी स्मृति प्रतिकालय निर्माण	३, वडा कार्यालय	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
११५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४८	मष्टा मन्दिर निर्माण	३, केराबारी	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
११६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०३	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .६२	थाई मालिका मन्दिर निर्माण	३	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५२०४ भगवतीमाई गाउँपालिका-४ नं. वडा कार्यालय																४१,००,०००	
११७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .६८	खेलकुद कार्यक्रम	४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
११८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .६७	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३०,०००. ००	३०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
११९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .७२	सोसेक नेपाल साझेदारी	४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
१२०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .७०	कालिका मा.वि. जडान र रङ्गरोगन	४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१२१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद व्यवस्थापन	चालु	७५४.२३.१ .६९	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२०,०००. ००	२०,०००.००	
१२२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	चालु	७५४.२३.१ .६६	आयोजना तथा कार्यक्रम खर्च	४	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५,५०,०० ०.००	५,५०,०००.००	
१२३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .७१	जगनाथ स्वास्थ्य चौकी महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका बैठक खाजा खर्च	४	२२७१ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१२४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८०	कालिका मा.वि. ल्यापटप खरिद	४	३११२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१२५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७९	मन्धरचौर दोबाटो सडक निर्माण	४	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१२६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८८	मनघर तल्लोगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती		३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
१२७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८३	घुम्ने वडा कार्यालय सडक	४	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१२८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८२	मन्धर खोप केन्द्रमा खानेपानी व्यवस्थापन र शौचालय निर्माण	४	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१२९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७६	कालिका मा.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१३०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७७	महाङ्गल खोल्याथान मन्दिर निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१३१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७४	विन्ध्यावासिनी मन्दिर निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१३२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७८	मन्धर चौखे ढुङ्गा-असौजे गोरेटो बाटो निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१३३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७३	मन्धर जगनाथ बारा मन्दिर निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१३४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८१	सिम ढडकाउ मष्टा मन्दिर निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१३५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८४	मष्टामन्दिर वात्थली	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१३६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८६	मुलधारा-तल्लो बासकोट खोला गोरेटो बाटो निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१३७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८५	मष्टा मन्दिर झ्यालढुंगा	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१३८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .७५	जगनाथ स्वास्थ्य चौकीमा सालिक निर्माण	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१३९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०४	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .८७	चुलाकोट मालिका मन्दिर प्रतिकालय	४	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५२०५ भगवतीमाई गाउँपालिका - ५ नं. वडा कार्यालय																४१,००,०००	
१४०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .८९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N /A	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१४१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .९३	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	५	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१४२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	चालु	७५४.२३.१ .९१	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम (टिनको छाना व्यवस्थापन)	५	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१४३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .९२	महिला तथा तिज विशेष कार्यक्रम	५	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१४४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .९०	विविध खर्च	५	२२७१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५५,०००. ००	५५,०००.००	
१४५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९९	पान्तोला बालविकास अधुरो भवन निर्माण	५, पान्तोला	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,००,०० ०,००	७,००,०००.००	
१४६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९४	विक्रम खोप केन्द्र भवन निर्माण	५, विक्रम	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०,००	१,००,०००.००	
१४७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०१	जुम्लाकाफल-वडा कार्यालय सडक निर्माण	५	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०,००	२,५०,०००.००	
१४८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१००	पिपलवाडा पोखरी मर्मत	५, पिपलवाडा	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७०,०००. ००	७०,०००.००	
१४९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९८	बडाखोला धार माइक्राथान खानेपानी निर्माण	५	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०,००	८,००,०००.००	
१५०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०२	पान्तोला मेली मुहान संरक्षण	५, पान्तोला	३११५ ७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०,००	१,००,०००.००	
१५१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९७	पहरी मुहान संरक्षण	५, थुँवा	३११५ ७	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००. ००	७५,०००.००	
१५२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९५	सत्यवचन वडालोक	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०,००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१५३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०८	कैलाश मन्दिर शेरा	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१५४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०५	विक्रम खोपकेन्द्र भवन	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
१५५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०६	कट्टी सामुदायिक अधुरो भवन	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१५६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	पूँजीगत	७५४.२३.१ .९६	चाखला प्रतिशालय निर्माण	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१५७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०३	जगनाथ मन्दिर थुवा	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१५८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०७	सत्यवचन भवन वडालेक	५	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१५९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०५	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१०४	जनप्रिय मा वि चाखला मर्मत	५	३११६ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
८०६६७५०५२०६ भगवतीमाई गाउँपालिका - ६ नं. वडा कार्यालय																४२,००,०००	
१६०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	चालु	७५४.२३.१ .१०९	आयोजना तथा कार्यक्रम खर्च	६	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१६१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .११३	पञ्चेबाजा व्यवस्थापन	६	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,४०,०० ०.००	१,४०,०००.००	
१६२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .११४	विपन्न महिला आयआर्जन कार्यक्रम	६, विपन्न महिला	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१६३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .११०	विपन्न नागरिक उज्यालो कार्यक्रम	६	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१६४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .१११	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	६	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१६५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .११२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	६	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१६६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११९	लक्ष्मी प्रा.वि. भवन मर्मत	६, पैयौंगाउँ	३१११ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१६७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२२	मोटरसाईकल खरिद	६	३११२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,६०,०० ०.००	३,६०,०००.००	
१६८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२१	सेरोबाडा सडक निर्माण	६	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
१६९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२६	रोटी गोठी सडक निर्माण तथा मर्मत	६	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१७०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२३	चिपिन सेरिवाडा माझगाउँ सिंचाई	६	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१७१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११८	दाडिखोला-लामिद्रावली सिंचाई आयोजना	६, तिपिलसैना	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१७२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१३२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र राउटेडाँडा खानेपानी आयोजना	६	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१७३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२४	बडा कार्यालय खानेपानी आयोजना	६	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१७४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११६	दुनिपाटा प्रतिक्षालय निर्माण	६, चिपिन	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१७५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२०	जोतिङ्गेखोला माझगाउँ धारो-ट्याङ्की गोरेटो बाटो	६, चिपिनतडा	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
१७६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११७	ने.रा. पिपल आ.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	६, चिपिन	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१७७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .११५	पौवाली मन्दिर निर्माण	६,कट्टी	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१७८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२८	सनिगाउँ मष्टामन्दिर निर्माण	६	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१७९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२५	माझगाउँ सामुदायिक भवन	६	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
१८०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१३१	खेरतपाल मन्दिर निर्माण	६, चिपिन	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१८१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१३०	जनजाति मगरबस्ति होमस्टे	६	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
१८२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२९	महादेव मन्दिर घेरवार	६	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
१८३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०६	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१२७	जनता प्रा वि चिपिनतडा घेरवार	६	३११६ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५२०७ भगवतीमाई गाउँपालिकावडा - ७ नं. वडा कार्यालय																४५,५०,०००	
१८४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .१३४	खेलकुद कार्यक्रम	७	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१८५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१३५	गर्भवती र सुत्केरी आमाहरुका लागि पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३५,०००.००	३५,०००.००	
१८६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .१३९	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
१८७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१४२	बडाभैरव स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	
१८८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .१४५	दलित र एकल तथा विपन्न महिला लक्षित कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	९५,०००.००	९५,०००.००	
१८९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .१४४	सामुदायिक विद्यालयमा फिल्टर व्यवस्थापन कार्यक्रम	७, विद्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
१९०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१३७	बालविकास केन्द्रहरुमा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
१९१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद व्यवस्थापन	चालु	७५४.२३.१ .१४७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	
१९२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	चालु	७५४.२३.१ .१३३	आयोजना तथा कार्यक्रम खर्च	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
१९३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१३६	कर्मचारी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका सम्मान कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,०००.००	५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
१९४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .१४८	बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१९५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१४०	प्रा.वि. स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१९६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१४९	जनता प्रा.वि. खगेना विद्युत वाइरिङ्ग	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४५,०००. ००	४५,०००.००	
१९७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .१३८	कृषि यन्त्र तथा उपकरण वितरण कार्यक्रम	७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
१९८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .१४६	घोडादाउनी मेला व्यवस्थापन खर्च	७	२२५२ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
१९९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .१४३	विविध खर्च	७	२२७१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	८०,०००. ००	८०,०००.००	
२००	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१४१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति र महिला स्वास्थ्य संस्था स्वयंम सेविका बैठक खाजा खर्च	७	२२७१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	२०,०००. ००	२०,०००.००	
२०१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६४	लोहोरे खोला-तप्लुङ्ग सडक मर्मत	७	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२०२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५४	घोडदाउन-पाछुना सडक निर्माण	७	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२०३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६१	बडाखोला तल्लो बसेनी गैरीडाडा सडक	७	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
२०४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६०	वाईचिपिन सिचाई योजना	७	३११५ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२०५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६९	देउलीटाकुरा-धारा खोला सिंचाई निर्माण	७	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२०६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५६	पैराटा लाकुरा सिंचाई	७	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२०७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५३	डाडागौरा सिंचाई पोखरी मर्मत तथा घेरवार कार्यक्रम	७	३११५ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२०८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६८	गायआउत सिंचाई पोखरी घेरवार	७	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२०९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५७	नेरा आ वि तप्लुङ खानेपानी	७	३११५ ६	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२१०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५१	मछाइना-पानीमुल गोरेटो बाटो	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२११	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५५	देउतीवज्यै मन्दिर निर्माण	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२१२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६३	मष्ट मन्दिर प्रतिकालय निर्माण (खोर भण्डारी टोल)	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२१३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५०	कोलाघर टाकुरा-लामाचहार गोरेटो बाटो निर्माण	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२१४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६७	मष्ट मन्दिर निर्माण खोर खालीडाँडा	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२१५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६५	खोर मष्ट बहाविरो मन्दिर निर्माण	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२१६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५८	भैरवस्थान प्रतिकालय खोर	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
२१७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	आर्थिक विकास	पर्यटन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६६	सत्यवचन परमेश्वरी मार्ग दर्शन सामाजिक संस्था भवन निर्माण	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत	
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा		
२१८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१६२	जगनाथ महावै मन्दिर निर्माण खगेना	७	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	गोटा	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००		
२१९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५२	तल्लो खाली पिपल चौतारो निर्माण	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००		
२२०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५२०७	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .१५९	क्षेत्रपाल मन्दिर निर्माण पानीमुल	७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७०,०००. ००	१५००००		
										प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान			८०,०००. ००			
८०६६७५०५३०१ भगवतीमाई गाउँपालिका - शिक्षा यूवा तथा खेलकूद																	२,५१,२३,०००	
२२१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७९	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च	गा.पा., कार्यालय	२११३ ४	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००		
२२२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७२	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन खर्च	गा.पा., कार्यालय	२११३ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	जना	१,१३,०० ०.००	१,१३,०००.००		
२२३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८४	गाउँ शिक्षा समिति बैठक	गा.पा., कार्यालय	२११४ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००		
२२४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७१	शैक्षिक पात्रो २०८३ छुपाई	गा.पा., कार्यालय	२२३१ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०,०००. ००	५०,०००.००		
२२५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८७	सूचना प्रविधि/लेखा/जिन्सी तालिम	गा.पा.,/ शिक्षक /कर्मचारी	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००		
२२६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७०	माध्यामिक तह विद्यार्थी ह्याण्ड राइटिङ्ग सीप विकास कार्यक्रम	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,४०,०० ०.००	३,४०,०००.००		
२२७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८१	शिक्षक तालिम	गा.पा., कार्यालय	२२५१ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००		

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२२८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१९२	आधारभुत तह विद्यार्थी ह्याण्ड राइटिङ्ग सीप विकास कार्यक्रम	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N /A	३,६०,०० ०.००	३,६०,०००.००	
२२९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८६	उत्कृष्ट प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यार्थी र वि.व्य.स. अध्यक्ष पुरस्कार	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२३०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८०	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
२३१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .१७६	खेलकुद कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१२,००,० ००.००	१२,००,०००.००	
२३२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१९०	विद्यालयमा ल्यापटप कम्प्युटर खरिद तथा वितरण	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२३३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१९१	कृपया विद्यार्थी भेटघाट कार्यक्रम	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२३४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७३	एस.ई.ई. परीक्षा तयारीको लागि गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,००,०० ०.००	७,००,०००.००	
२३५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८३	वृत्त मार्ग निर्देशन सेवा सञ्चालन	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२३६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७८	गुणस्तरीय शिक्षा कार्यक्रम र शैक्षिक व्यवस्थापन ज्वाला मा वि	ज्वाला मा.वि.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२३७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८५	स्थानीय स्काउट कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२३८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८८	करार शिक्षक प्रश्रपत्र बैङ्क	गा.पा.	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२३९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	चालु	७५४.२३.१ .१८९	युवा परिषद् सञ्चालन तथा कार्यक्रम खर्च	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२४०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७७	विद्यालय स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२४१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७४	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	गा.पा.	२२५२ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८३,०००. ००	८३,०००.००	
										प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार			६७,०००. ००		
२४२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१८२	गाउँ शिक्षा नीति र गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६०,०००. ००	६०,०००.००	
२४३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०१	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .१७५	शिक्षक/करार शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/बाल विकास सहजकर्ता अनुदान/थप अनुदान	गा.पा.	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	१,९५,०० ,०००.००	१,९५,००,०००.००	
८०६६७५०५३०२ भगवतीमाई गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा																३६,७०,०००	
२४४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२०२	सुत्केरी आमालाई २४ घण्टा स्याहार	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
२४५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६,५०,०० ०.००	६,५०,०००.००	
२४६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९५	गर्भवती महिला निःशुल्क क्याल्सियम चक्री	गा.पा. स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२४७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९६	गर्भवती महिलासँग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२४८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२०१	संक्रमित रोगको उपचार	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००. ००	५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२४९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२००	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
२५०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९९	गाउँ घर क्लिनिक व्यवस्थापन	गा.पा. गाउँघर क्लिनिक	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२५१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२०३	औषधी तथा भ्याक्सिन ढुवानी	स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२०,०० ०.००	१,२०,०००.००	
२५२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९३	कर्णाली मानसिक स्वास्थ्य साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,५०,०० ०.००	५,५०,०००.००	
२५३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९८	महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य संस्था	२२६१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
२५४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०२	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .१९४	आधारभूत तथा निःशुल्क औषधी खरिद तथा ढुवानी	गा.पा.	२७२१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
८०६६७५०५३०३ भगवतीमाई गाउँपालिका - कृषि सेवा केन्द्र																२१,००,०००	
२५५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०७	फलफूल तथा बगैचा व्यवस्थापन तालिम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२५६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२११	Post Harvest Management सम्बन्धी तालिम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२५७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०९	रोग किरा व्यवस्थापन सम्बन्धी घुम्ती तालिम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२५८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०६	कृषक समूह सञ्चाल तथा व्यवस्थापन तालिम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२५९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०८	कृषि विमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२६०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०५	कृषि उत्पादन तथा ढुवानी अनुदान	वडा नं. १	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२६१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२१२	विभिन्न कृषि दिवसीय कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२६२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२१०	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
२६३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२०४	दुनि प्रा.वि. अलैची खेती कार्यक्रम	बडा नं. ७	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००. ००	५०,०००.००	
२६४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .२१३	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२६५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०३	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२१४	अनुगमन, फिल्ड तथा भ्रमण खर्च	गा.पा.	२२६१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
८०६६७५०५३०४ भगवतीमाई गाउँपालिका-नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र																४,००,०००	
२६६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०४	सामजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२७२	औषधी खरिद तथा ढुवानी	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
२६७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०४	सामजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२७१	आयुर्वेदिक कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
८०६६७५०५३०५ भगवतीमाई गाउँपालिका-भगवतीमाई अस्पताल																३,७५,०००	
२६८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०५	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .२३१	विविध खर्च	बडा नं. ३	२२७१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५,०००. ००	७५,०००.००	
२६९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०५	सामजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .२३०	औषधी तथा उपकरण खरिद	गा.पा. , अस्पताल	२७२१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५३०६ भगवतीमाई गाउँपालिका-पशु सेवा केन्द्र																१९,५०,०००	
२७०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२८	पशु ल्याब सामग्री र केमिकल्स खरिद	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२७१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२४	भाले पशु बन्ध्याकरण शिविर	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२७२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२३	घुम्ती पशु सेवा शिविर दुई महिनामा एक पटक	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२७३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२६	विभिन्न दिवस तथा रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२७४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
२७५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२२	कार्यक्रम अनुगमन र मूल्याङ्कन खर्च	गा.पा.	२२६१ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	संख्या	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
२७६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२७	पशुपंक्षी उपचारको लागि औषधी खरिद	गा.पा.	२७२१ ३	संघीय सरकार	कर्णाली प्रदेश	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,००,०० ०.००	७,००,०००.००	
२७७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०६	आर्थिक विकास	पशुपन्थी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२२९	पशुबधशाला निर्माण-वेस्तडा	वेस्तडा	३११५ ९	संघीय सरकार	कर्णाली प्रदेश	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५३०७ भगवतीमाई गाउँपालिका-पूर्वाधार विकास शाखा																९०,९४,०००	
२७८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	चालु	७५४.२३.१ .२३२	भगवती मा.वि. तुरु रंगरोगन	४	२२२३ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
२७९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	चालु	७५४.२३.१ .२३४	वावियातडा-हे.पो.-वडा कार्यालय सडक	१, पगनाथ	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	संख्या	६५,००,० ००.००	७३,००,०००.००	
							वावियातडा-हे.पो.-वडा कार्यालय सडक			संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान			८,००,०० ०.००		
२८०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	चालु	७५४.२३.१ २३६	भगवतीमाई चक्रपथ सडक आयोजना	२,३,४	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	संख्या	१,४७,०० ,०००.००	१७७०००००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान			३०,००,०००.००		
२८१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	चालु	७५४.२३.१ .२३५	मर्मत सम्भार कोष जम्मा	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००,०००.००	८,००,०००.००	
२८२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद व्यवस्थापन	चालु	७५४.२३.१ .२३३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष जम्मा	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००,०००.००	८,००,०००.००	
२८३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५७	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	५, क्रमागत	३१११ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	
२८४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४३	भगवती मा.वि. थुवाँ अधुरो भवन निर्माण	५	३१११ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,००,०००.००	७,००,०००.००	
२८५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५८	६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	६, क्रमागत	३१११ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००	
२८६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सामाजिक विकास	शिक्षा		७५४.२३.१ .२४९	कैलाश प्रा.वि. पुर्या घेरवार	३	३१११ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
२८७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४७	सरस्वती प्रा.वि. बागडाँडा भवन निर्माण	१	३१११ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०००.००	३२०००००	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान			२४,००,०००.००		
२८८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	आर्थिक विकास	सहकारी	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४४	पौरखी सहकारी भवन तला थप	६	३१११ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६,००,०००.००	६,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२८९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५१	भगवतीमाई आधारभूत अस्पताल पूर्वाधार निर्माण-साझेदारी	३	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५२,९५,० ००.००	५२,९५,०००.००	
२९०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	संचार तथा सूचना प्रविधि	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२३७	ईन्टरनेट सेवा विस्तार	१ देखि ७	३११३ ४	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	४८,००,० ००.००	४८,००,०००.००	
२९१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६५	नदिजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन र विक्रि वितरणको लागि IEE खर्च		३११३ ५	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	N /A	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
२९२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६९	मेटलपाटा-डौँडाकटेरा सडक निर्माण	१, श्रम रोजगार	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	२५,०००. ००	१२५०००	
										प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार			१,००,०० ०.००		
२९३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६७	बडा कार्यालय-वाइचिपिन सडक स्तरोन्नती	७, श्रमरोजगार	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१३,००,० ००.००	१३,००,०००.००	
२९४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६१	सान्तडा तुर्खोला पुल निर्माण	३, ४	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N /A	८,५०,०० ०.००	८,५०,०००.००	
२९५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६४	मेहेलतोली भुर्खुली पातिहाल्ना सडक	३	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
२९६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५४	खौले-रौक, सिमलखोली-दम्क, लामाकाफल-भुर्न र अघेरीखोला-डौंसिल सडक निर्माण	१,२, पगनाथ, रुम	३११५ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१२,६०,५ ००.००	१२,६०,५००.००	
२९७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६६	पचालन उम सडक	७	३११५ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N /A	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
२९८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४५	वासुधारा-रामचौर सडक स्तरोन्नती	१, श्रमरोजगार	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१३,००,० ००.००	१३,००,०००.००	
२९९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४२	बेस्तडा बागडाँडा चिपिनतोला सडक स्तरोन्नती	१	३११५ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
३००	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६९	मैतलपाटा-डाँडाकटेरा सडक निर्माण	३, श्रमरोजगार	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	११,७५,० ००.००	११,७५,०००.००	
३०१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४८	वासुधारा-तप्लुङ्ग सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	७	३११५ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	९,००,०० ०.००	९,००,०००.००	
३०२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५२	बेस्तडा बजारका भित्री सडक मर्मत सुधार तथा खोलामा तटबन्धन	गा.पा.	३११५ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	
३०३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४०	धुम्ने-तुर्सु-पातिहाल्न-जाजरकोट सडक आयोजना	४, तुर्सु	३११५ १	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१,१७,०० ,०००.००	१७९०००००	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान			६२,००,० ००.००		
३०४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५६	सनिगाउँ राताढुङ्गा र चिपिन सिंचाई पोखरी निर्माण	६, श्रमरोजगार	३११५ ५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१२,००,० ००.००	१२,००,०००.००	
३०५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५३	भुबाल्न खोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना-क्रमागत	५, कट्टी	३११५ ६	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	९,७८,०० ०.००	९,७८,०००.००	
३०६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६०	जगनाथ प्रा.वि. शौचालय निर्माण	२, श्रमरोजगार	३११५ ८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३०७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५०	सरस्वती आ.वि. सिडार भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	२	३११५ ८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
३०८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६३	पूँजीगत तर्फको दायित्व भुक्तानी ।		३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	५,७१,०० ०.००	५,७१,०००.००	
३०९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५५	सरस्वती मा.वि. गन्म घेरवार निर्माण	२, गन्म	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१२,००,० ००.००	१२,००,०००.००	
३१०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२७०	श्रम रोजगार योजना	४, श्रमरोजगार	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१३,००,० ००.००	१३,००,०००.००	
३११	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	पुननिर्माण	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२३८	सडक मर्मत तथा सरसफाई	१ देखि ७	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१८,००,० ००.००	१८,००,०००.००	
३१२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२५९	वडा कार्यालय घेरवार	२, श्रमरोजगार	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८,००,०० ०.००	८,००,०००.००	
३१३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४६	५ नं. फिल्ड निर्माण तथा ग्यावियन जाली निर्माण	५, श्रमरोजगार	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१३,००,० ००.००	१३,००,०००.००	
३१४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२३९	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम निर्माण साझेदारी	गा.पा.	३११५ ९	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३,००,० ००.००	१३,००,०००.००	
३१५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२४१	वडावल खेल मैदान निर्माण	३	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१०,००,० ००.००	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३१६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६८	भगवतीमाई गाउँपालिका परिसर घरवार	२, बेस्तडा	३११५ ९	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	२५,००,० ००.००	२५,००,०००.००	
३१७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०७	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .२६२	भैपरी आउने पुजिगत		३१५१ १	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	N /A	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
८०६६७५०५३०८ भगवतीमाई गाउँपालिका-वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन																५,००,०००	
३१८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०८	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	चालु	७५४.२३.१ .२२१	फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन ढुवानी कार्य	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२०,०० ०.००	५०००००	
									संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,८०,०० ०.००					
८०६६७५०५३०९ भगवतीमाई गाउँपालिका-सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा																१,४६,२५,०००	
३१९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९५	व्युटीपालर एडभान्स तालिम	गा.पा.	२२५१ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	जना	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
३२०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९३	सचेतनामूलक कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३२१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२८९	धुवाँ रहित विद्युतीय चुलो कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३२२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२८२	बादी समुदाय आयआर्जन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	परिवार	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
३२३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२७७	द्वन्द्व पीडित घाइते/अपाङ्ग उपचार कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३२४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९१	अपाङ्गता भएका नागरिक लक्षित कार्यक्रम-वर्ल्डभिजन इन्टरनेशनल साझेदारी समेत	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	१०,००,० ००.००	१०,००,०००.००	
३२५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२८०	सामाजिक सुरक्षा र घटना दर्ता तालिम तथा सप्ताह कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
३२६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२८१	मेड्पा साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
३२७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२९६	सामाजिक सुरक्षता भत्ता वितरण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,७०,०० ०.००	२,७०,०००.००	
३२८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .२९२	वसन्तमाला वेद विश्राम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३२९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९७	आमा समूहसँग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०० ०.००	१,५०,०००.००	
३३०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९०	जनजाती आयआर्जन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३३१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .२७३	SAMI साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	
३३२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	आर्थिक विकास	सहकारी	चालु	७५४.२३.१ .२७५	सहकारी तालिम/सहकारी संस्था प्रवर्द्धन र नियमन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३३३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .२७८	सुस्वा परियोजना साझेदारी चालु खर्च	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६५,००,० ००.००	६५,००,०००.००	
३३४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२८३	सामाजिक तथा आर्थिक रुपले विपन्न परिवार तथा नागरिकलाई आर्थिक सहायता कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,५०,०० ०.००	३,५०,०००.००	
३३५	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२८७	एकल महिला/पुरुष जीवन निर्वाह खर्च	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	११,००,० ००.००	११,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३३६	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२८४	बाल उद्धार कोष जम्मा	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,३५,०० ०.००	१,३५,०००.००	
३३७	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९८	O.M.C.C. कार्यक्रम साझेदारी	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
३३८	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .२७९	शिक्षा स्रोत विज्ञ परिचालन खर्च-वर्ल्ड भिजन इन्टरनेशनल साझेदारी	गा.पा.	२२५२ २	आन्तरिक	आन्तरिक	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	४,५२,०० ०.००	१०,००,०००	
										संघीय सरकार	नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार					
३३९	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२७६	भूमिहिन दलित सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासी जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३४०	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२८५	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३४१	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२७४	स्थानीय मिल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१ र ४ पोखरीडाँडा र झ्यालढुङ्गा	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,२०,०० ०.००	१,२०,०००.००	
३४२	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .२९४	विपन्न नागरिक उज्यालो कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३४३	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .२८६	न्यायिक कार्य सम्पादन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
३४४	८०६६७५ ०५००१	८०६६७५ ०५३०९	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	चालु	७५४.२३.१ .२८८	देउडा गीत प्रतियोगिता	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
८०६६७५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																२५,३१,००,०००	
	कृषि तर्फका कार्यक्रम															२८,००,०००	
३४५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३५४	कृषि स्नातक करार	गा.पा., कार्यालय	२२४१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,२५,०० ०.००	५,२५,०००.००	
३४६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .३७९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा.पा., सबै	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८०,०००. ००	८०,०००.००	
३४७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .३६३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	गा.पा., बस्ती	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०,०००. ००	२०,०००.००	
३४८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	चालु	७५४.२३.१ .४११	साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	गा.पा., बस्ती	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९,७५,०० ०.००	९,७५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३४९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .३५३	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	
३५०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	कृषि	चालु	७५४.२३.१ .४२९	आ.व.२०८३/८४ मा मौरीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., बस्ती	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	
	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम															१,००,०००	
३५१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	चालु	७५४.२३.१ .३८७	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	गा.पा., कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम															१९,४७,०००	
३५२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .४५९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	गा.पा., कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	४,३५,०० ०.००	४,३५,०००.००	
३५३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .३६०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गा.पा., कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,६०,०० ०.००	१,६०,०००.००	
३५४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .४२७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७०,०००. ००	७०,०००.००	
३५५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .३५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गा.पा., कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३५,०००. ००	३५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३५६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .४०२	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	गा.पा., सबै बस्ती	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१०,४७,० ००.००	१०,४७,०००.००	
३५७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	आर्थिक विकास	उद्योग	चालु	७५४.२३.१ .३८२	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्यमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	गा.पा. कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०० ०.००	२,००,०००.००	
	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम															८,६२,०००	
३५८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४५६	रोजगार संयोजकको तलव	गा.पा., कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	५,६८,०० ०.००	५,६८,०००.००	
३५९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४४१	रोजगार संयोजकको पोसाक	गा.पा.	२११२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१०,०००. ००	१०,०००.००	
३६०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४३०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
३६१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४२८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	४४,०००. ००	४४,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३६२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४१३	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	गा.पा.	२११४ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,०००. ००	१५,०००.००	
३६३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४४८	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	गा.पा., कार्यालय	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००. ००	२५,०००.००	
३६४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .३९५	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००. ००	२५,०००.००	
३६५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .३५५	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. शैक्षिक संस्था	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००. ००	५०,०००.००	
३६६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	श्रम तथा रोजगारी	चालु	७५४.२३.१ .४१९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	गा.पा., कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००. ००	२५,०००.००	
	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम															३३,००,०००	
३६७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४५८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	गा.पा. ,कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	जना	२,०१,०० ०.००	२,०१,०००.००	
३६८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४४३	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	गा.पा. ,कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३६९	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४०८	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	जना	७,००,०० ०.००	७,००,०००.००	
३७०	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४१६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	गा.पा., वडास्तर	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	जना	२२,९९,० ००.००	२२,९९,०००.००	
	सबैका लागि दिगो खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता परियोजना सुस्वा															१,९८,००,०००	
३७१	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .४६०	पालिका वास युनिटका कर्मचारीहरुको द महिनाको तलब भत्ता	गा.पा.	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	N /A	६०,४५,० ००.००	६०,४५,०००.००	
३७२	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .४०५	लै.स.अ.स. तथा मर्यादित महिनावारी सम्बन्धित क्षमता विकास तालिम, गोष्ठी तथा स्थानीय स्रोत व्यक्ति परिचालन क्रियाकलापहरु	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	४,६८,०० ०.००	४,६८,०००.००	
३७३	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .३६४	योजना सुचारुपना सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५,२९,०० ०.००	५,२९,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३७४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .३४९	सरसफाई स्वच्छता सम्बन्धित क्षमता विकास तालिम, गोष्ठी तथा स्थानीय स्रोत व्यक्ति परिचालन क्रियाकलापहरु	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	६,९८,०० ०.००	६,९८,०००.००	
३७५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .४५२	वास युनिट को प्रशासनिक खर्च, संचार, अनुगमन, सार्वजनिक सुनुवाई तथा सिकाई आदान प्रदान भ्रमण	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१४,५१,० ००.००	१४,५१,०००.००	
३७६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	चालु	७५४.२३.१ .४३१	NWASH अद्यावधिकका लागि सेवा प्रदायक परिचालन		२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	N /A	५,०९,०० ०.००	५,०९,०००.००	
३७७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६५	क्रमागत योजनाका लागि पूँजीगत बजेट (खानेपानी तथा शौचालय)	गा.पा., सबै बस्ती	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,६०,०० ०.००	२,६०,०००.००	
३७८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६७	योजना सुचारुपनाका वृद्धि लागि मर्मत सम्भार कोषको निरन्तरता	गा.पा., सबै बस्ती	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	३,२३,०० ०.००	३,२३,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३७९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६१	जलवायु उत्थानशील खानेपानी सरसफाइ/बहुउपयोगी योजना/जलवायु अनुकुलन/विपद व्यवस्थापन/विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना निर्माण तथा सहयोग	गा.पा., सबै बस्ती	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	५०,२९,०००.००	५०,२९,०००.००	
३८०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७०	क्रमगत योजनाका लागि पूँजीगत बजेट (खानेपानी तथा शौचालय)	गा.पा., सबै बस्ती	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	२६,२७,०००.००	२६,२७,०००.००	
३८१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६८	योजना सुचारुपनाका वृद्धि लागि मर्मत सम्भार कोषको निरन्तरता	गा.पा., सबै बस्ती	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	११,०००.००	११,०००.००	
३८२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६९	शौचालय निर्माण क्रियाकलापहरु	गा.पा.	३११५ ८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	१८,५०,०००.००	१८,५०,०००.००	
	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता कार्यक्रम															४,९०,०००	
३८३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४०६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	गा.पा., कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	२,३१,०००.००	२,३१,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३८४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४४९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	गा.पा., कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	२,४९,०० ०.००	२,४९,०००.००	
३८५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४१८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	गा.पा.	२११२ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	जना	२०,०००. ००	२०,०००.००	
	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रम															४,००,०००	
३८६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	गरिवी निवारण	चालु	७५४.२३.१ .३६६	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गा.पा.	२११२ १			नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००. ००	१०,०००.००	
३८७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	गरिवी निवारण	चालु	७५४.२३.१ .३६५	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गा.पा.	२२३१ १			नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००. ००	१०,०००.००	
३८८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	गरिवी निवारण	चालु	७५४.२३.१ .४५३	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक		२२४१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१,९५,०० ०.००	१,९५,०००.००	
३८९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .४४०	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N /A	१,८५,०० ०.००	१,८५,०००.००	
	महिला तथा बालबालिका र सामाजिक समावेशिकरण															११,००,०००	
३९०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	चालु	७५४.२३.१ .४०९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सर्शत अनुदान	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३९१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .३५०	अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	गा.पा., कार्यालय	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	४,००,०० ०.००	४,००,०००.००	
३९२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	चालु	७५४.२३.१ .३९२	बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको साझेदारीमा	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
	स्वास्थ्य तर्फका कार्यक्रम															६,६४,०४,०००	
३९३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .४१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	गा.पा., कार्यालय	२१११ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	२,६९,०० ,०००.००	२,६९,००,०००.००	
३९४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३६८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	गा.पा.	२११२ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१०,४०,० ००.००	१०,४०,०००.००	
३९५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४२०	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मिहरुको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५५,०००. ००	५५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
३९६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४०७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	गा.पा., स्वास्थ्य संस्था	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४०,०००. ००	४०,०००.००	
३९७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३४६	सर्पदन्स, रेबिज लगायतका अन्य जुनोतिक रोगहरुको बारेमा एक स्वास्थ्यको अवधारणा सहित sensitization/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५१ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,०००. ००	१५,०००.००	
३९८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३९८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	गा.पा. , स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,४५,०० ०.००	२,४५,०००.००	
३९९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३६२	पोषण कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,२८,०० ०.००	४,२८,०००.००	
४००	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	चालु	७५४.२३.१ .३७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	गा.पा., म.स्वा.स्व.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	२३,००,० ००.००	२३,००,०००.००	
४०१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३९७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	गा.पा. स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,१३,०० ०.००	१,१३,०००.००	
४०२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३५९	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	गा.पा स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७८,०००. ००	७८,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४०३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४१५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.वि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	गा. पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,०५,०० ०.००	१,०५,०००.००	
४०४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४३२	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	गा.पा., स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९५,०००. ००	९५,०००.००	
४०५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४५५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	गा.पा., सबै बस्ती	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,९३,०० ०.००	४,९३,०००.००	
४०६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४२४	परिवार योजना सेवा	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४८,०००. ००	४८,०००.००	
४०७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४५१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१,००,०० ०.००	१,००,०००.००	
४०८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३८४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३, सान्तडा	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७२,०००. ००	७२,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४०९	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४३६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१४,५७,०००.००	१४,५७,०००.००	
४१०	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	२,५६,०००.००	२,५६,०००.००	
४११	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४३५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१४,२४,०००.००	१४,२४,०००.००	
४१२	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३५२	समुदाय स्तरमा नर्सो रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा. समुदाय संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,४५,०००.००	१,४५,०००.००	
४१३	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .३५१	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००	
४१४	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४१२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४१५	८०६६७५ ०५५०९	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४५४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	गा.पा.	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३५,०००.००	३५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४१६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६६	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी		३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आइ डि ए हेल्थ पि फर आर - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	संख्या	३,००,०० ,०००.००	३,००,००,०००.००	
	शिक्षातर्फका कार्यक्रमहरू															१५,४८,००,०००	
४१७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३६७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	गा.पा. शैक्षिक संस्था	२२३१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२२,९६,० ००.००	२२,९६,०००.००	
४१८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	गा.पा. शैक्षिक संस्था	२२३१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	३,२८,०० ०.००	३,२८,०००.००	
४१९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	गा.पा. शैक्षिक संस्था	२२३१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	६,५६,०० ०.००	६,५६,०००.००	
४२०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३६१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	१,२२,०० ०.००	१,२२,०००.००	
४२१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	जना	२,४३,०० ०.००	२,४३,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४२२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा., स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	८,५२,०० ०.००	८,५२,०००.००	
४२३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४५७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,१५,०० ०.००	१,१५,०००.००	
४२४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८१	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	७५,०००. ००	७५,०००.००	
४२५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४३८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	जना	२,०१,०० ०.००	२,०१,०००.००	
४२६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४१७	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	५,७१,०० ०.००	५,७१,०००.००	
४२७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४२६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	७,०४,०० ०.००	७,०४,०००.००	
४२८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,२२,०० ०.००	५,२२,०००.००	
४२९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४४४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१९,९८,० ००.००	१९,९८,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४३०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४२५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,३०,०० ०.००	२,३०,०००.००	
४३१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	जना	१,०१,०० ०.००	१,०१,०००.००	
४३२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१,४९,०० ०.००	१,४९,०००.००	
४३३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२२५२ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,८६,०० ०.००	२,८६,०००.००	
४३४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	४,३२,०० ०.००	४,३२,०००.००	
४३५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३५७	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५१,०००. ००	५१,०००.००	
४३६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८३	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	संख्या	२,९२,०० ०.००	२,९२,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४३७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३४८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	८२,१८,० ००.००	८२,१८,०००.००	
४३८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	जना	२३,३४,० ००.००	२३,३४,०००.००	
४३९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	२,५०,०० ०.००	२,५०,०००.००	
४४०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	५९,१९,० ००.००	५९,१९,०००.००	
४४१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८,०७,०० ०.००	८,०७,०००.००	
४४२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	शिक्षक	८,१५,०० ,०००.००	८,१५,००,०००.००	
४४३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३०,२४,० ००.००	३०,२४,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४४४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७७	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	संख्या	१,४६,०० ०.००	१,४६,०००.००	
४४५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	२,७७,०० ०.००	२,७७,०००.००	
४४६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	जना	१६,९१,० ००.००	१६,९१,०००.००	
४४७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	जना	५,५४,०० ०.००	५,५४,०००.००	
४४८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	शिक्षक	५२,६०,० ००.००	५२,६०,०००.००	
४४९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४३७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	शिक्षक	१५,०३,० ००.००	१५,०३,०००.००	
४५०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	१२,१५,० ००.००	१२,१५,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४५१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	८,६४,०० ०.००	८,६४,०००.००	
४५२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३९३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१,६७,०० ,०००.००	१,६७,००,०००.००	
४५३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४३९	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	८,४६,०० ०.००	८,४६,०००.००	
४५४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	५,००,०० ०.००	५,००,०००.००	
४५५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४०४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,०२,०० ०.००	१,०२,०००.००	
४५६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३६९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३,५५,०० ०.००	३,५५,०००.००	
४५७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१७,४८,० ००.००	१७,४८,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४५८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	शिक्षक	७,५१,०० ०.००	७,५१,०००.००	
४५९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१०,२२,० ००.००	१०,२२,०००.००	
४६०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८५	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२५३१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१९,३८,० ००.००	१९,३८,०००.००	
४६१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	१,८०,०० ०.००	१,८०,०००.००	
४६२	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३७३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	गा.पा., विद्यार्थी	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१५,७५,० ००.००	१५,७५,०००.००	
४६३	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .३४७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	गा.पा., विद्यार्थी	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	जना	२,२५,०० ०.००	२,२५,०००.००	
४६४	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१२,६२,० ००.००	१२,६२,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४६५	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा., शैक्षिक संस्था	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	जना	३,६०,०० ०.००	३,६०,०००.००	
४६६	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	शिक्षा	चालु	७५४.२३.१ .४४६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	गा.पा., विद्यार्थी	२७२१ १	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	जना	४,५०,०० ०.००	४,५०,०००.००	
४६७	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	सामाजिक विकास	स्व	चालु	७५४.२३.१ .४४७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा.पा., स्वास्थ्य संस्था	२७२१ ३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,८७,० ००.००	१०,८७,०००.००	
४६८	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	गा.पा., सबै बस्ती	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	६,००,०० ०.००	६,००,०००.००	
४६९	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६२	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	गा.पा., सबै बस्ती	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	२१,००,० ००.००	२१,००,०००.००	
४७०	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५११	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४६३	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	गा.पा., शैक्षिक संस्था	३१११ २	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
८०६६७५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)																४५,००,०००.००	
४७१	८०६६७५ ०५५०१	८०६६७५ ०५५१२	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७१	भुवाल्ल खोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	५, कट्टी	३११५ ६	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	संख्या	४५,००,० ००.००	४५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
८०६६७५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																	
४७२	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४७५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, शहरी स्वास्थ्य, वर्थिङ्ग सेन्टर सुधार-चिपिन सा.स्वा.ई.	६, चिपिन	२२५२ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N /A	३,००,०० ०.००	३,००,०००.००	
४७३	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४७२	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	गा.पा. , सबै	२२५२ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N /A	५,५०,०० ०.००	५,५०,०००.००	
४७४	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	चालु	७५४.२३.१ .४७३	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	गा.पा., सबै स्वास्थ्य संस्था	२२५२ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१३,२०,० ००.००	१३,२०,०००.००	
४७५	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहर विकास	चालु	७५४.२३.१ .४७४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	६	२६३३ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	संख्या	५०,००,० ००.००	५०,००,०००.००	
४७६	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहर विकास	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४८२	जगनाथ प्रा.वि. ढाँगागाउँ भवन तथा पूर्वाधार निर्माण	२, ढाँगागाउँ	३१११ २	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	२०,००,० ००.००	२०,००,०००.००	
४७७	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४८०	आचिउरे नाइटिगा तटबन्ध निर्माण	४, जगनाथ	३११५ ४	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
४७८	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७७	डाँडा कटेरा रातामाटा सिंचाइ पोखरी निर्माण	३, डाँडाकटेरा/ रातामाटा	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
४७९	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४८३	रागापाडे देसिना सिंचाइ कुलो निर्माण	६, देसिना	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	

क्र.सं.	बजेट					संकेत नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको		खर्च शीर्षक	स्रोत			लक्ष्य	एकाई	विनियोजित बजेट		कैफियत
	माथिल्लो उपशीर्षक	उपशीर्षक	क्षेत्र	उपक्षेत्र	किसिम		नाम	स्थान		स्रोत समूह	स्रोत तह	प्राप्तिको स्रोत			स्रोतगत	जम्मा	
४८०	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७६	बडाभैरव सिचाइ आयोजना	७	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
४८१	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४८१	मुहानखोला देउलाखोला सिचाइ आयोजना	१, ठूलो पगनाथ	३११५ ५	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
४८२	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७८	साले बजेडा खानेपानी आयोजना	२, सालेबजेडा	३११५ ६	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
४८३	८०६६७५ ०५५०२	८०६६७५ ०५५२१	सामजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	पूँजीगत	७५४.२३.१ .४७९	बडाखोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	५, डाँडाकटेरा/ रातामाटा	३११५ ६	प्रदेश सरकार	कर्णाली प्रदेश	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१५,००,० ००.००	१५,००,०००.००	
Grand Total															५३,७९,१ ९,५००.० ०	५३,७९,१९,५००.०	